34  diário oficial Nº 36.190 Terça-feira, 08 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA N° 148/2025, de 04/04/2025
Portaria Individual
Objetivo: Participar do curso – Lei de Licitações e Contratos (Lei n° 14.133)
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Belém/PA
Período: 13/04 a 18/04/2025
Lotação: 10ºCRS
Quantidade de Diária: 5,5
Valor Unitário: R$ 247,07
Valor por servidor: R$ 1.358,89
Valor Total: R$ 1.358,89
Servidor: 57224599/1 / Gaspar da Silva e Silva (Agente de Artes Práticas)
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 1185263
PORTARIA N° 147/2025, de 04/04/2025
Portaria Coletiva
Objetivo: Dar apoio nas ações de malária, com intuito de conter o avanço
da malária, realizando Coleta, Diagnostico, Tratamento Borrifação Intrado-
miciliar e Instalação de Mosquiteiro Impregnado.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Comunidades Ribeirinhas do Riozinho do Anfrisio/PA
Período: 15/04 a 29/04/2025
Lotação: 10ºCRS
Quantidade de Diária: 14,5
Valor Unitário: R$ 247,07
Valor por servidor: R$ 3.582,52
Valor Total: R$ 7.165,04
Servidor: 0505697 / Arnaldo da Silva Bezerra (Agente de Saúde Pública)
Servidor: 0504268 / Severino Ribeiro da Silva (Guarda de Endemias)
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 1185268

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 298/2025 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA
Nº 332/2025 - CCG, de 4 de fevereiro de 2025, publicado no DOE n°
36.124 de 05 de fevereiro de 2025.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2025/2392899 de
20/03/2025.
R E S O L V E:
MOVER a partir de 10/03/2025, por necessidade do serviço a servidora
JUCELINE MAURA BORGES CORREA DE SOUZA, Enfermeiro, matrícula nº
5558891/3, lotada no Centro de Suporte de Enfermagem, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para a Agência Transfusional, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de março de 2025.
Yan Ayres Aragão e Serrão
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 1185239
PORTARIA Nº 265/2025 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR LOYO-
LA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
332/2025 - CCG, de 4 de fevereiro de 2025, publicado no DOE n° 36.124
de 05 de fevereiro de 2025.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2025/2392974 de
20/03/2025.
R E S O L V E:
MOVER, por necessidade de serviço, a servidora abaixo relacionada, per-
tencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL, subordinada ao Centro de Suporte de Enfermagem, confor-
me abaixo:

NOME MATRICULA CARGO DE PARA A PARTIR DE

KAREN ADRIELLE
SOUZA LIRA 5983354/1 ASSISTENTE AD-

MINISTRATIVO

CENTRO DE
SUPORTE DE
ENFERMAGEM

CENTRO DE MATERIAL E
ESTERILIZAÇÃO - CME 17/03/2025

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de março de 2025.
Yan Ayres Aragão e Serrão
Diretor de Administração e Finanças do

Protocolo: 1185264

PORTARIA Nº 259/2025 – DAF/HOL
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR LOYO-
LA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº
332/2025 - CCG, de 4 de fevereiro de 2025, publicado no DOE n° 36.124
de 05 de fevereiro de 2025.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo 2025/2396539 de
20/03/2025.
R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 17/03/2025, a servidora KEISE OLIVEIRA DO AMA-
RAL, Assistente Administrativo, matrícula nº 5983374/1, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Centro de Radioterapia, para a Coor-
denação de Engenharia e Infra – Estrutura (CINF), deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de março de 2025.
Yan Ayres Aragão e Serrão
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 1185284

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°90016/2025 – HOL
SRP Nº: 014/2025
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS CATEGORIA LUVAS CIRÚR-
GICAS E DE PROCEDIMENTOS
Data: 22/04/2025
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Heraldo Francisco da Costa Pedreira
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 08 de Abril de 2025
Heraldo Francisco da Costa Pedreira - Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 1185354

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2024 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90120/2024
Processo nº E-2024/2295145
FORNECEDOR: ONCOPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES E ONCOLÓGICOS LTDA
Valor Total: R$ 86.600,00 (oitenta e seis mil e seiscentos reais)
Data de Assinatura: 06/02/2025
VIGÊNCIA: 09/04/2025 a 09/04/2026 (Cláusula 5.1 - A validade da Ata
de Registro de Preços (SRP) será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia
útil subseqüente à data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará,
podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a van-
tajosidade do preço).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E SOLUÇÃO PARA TRANSPLAN-
TES - MÚLTIPLOS ÓRGÃOS, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND
QTD PARA 12 MESES

VALOR
UNITARIOHOL GASPAR

VIANNA HEMOPA TOTAL

10 PROGRAF 1MG C 100 CAP DURA CÁPS 5000 0 0 5000 R$ 1,20

11 PROGRAF 5MG C 50 CAP DURA CÁPS 4000 0 0 4000 R$ 20,15

Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA
Protocolo: 1185349

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2024 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90120/2024
Processo nº E-2024/2295145
FORNECEDOR: NATCOFARMA DO BRASIL LTDA
Valor Total: R$ 36.475,68 (trinta e seis mil quatrocentos e setenta e cinco
reais e sessenta e oito centavos)
Data de Assinatura: 06/02/2025
VIGÊNCIA: 09/04/2025 a 09/04/2026 (Cláusula 5.1 - A validade da Ata
de Registro de Preços (SRP) será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia
útil subseqüente à data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará,
podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a van-
tajosidade do preço).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E SOLUÇÃO PARA TRANSPLAN-
TES - MÚLTIPLOS ÓRGÃOS, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND
QTD PARA 12 MESES

VALOR
UNITARIOHOL GASPAR

VIANNA HEMOPA TOTAL

2 CLORIDRATO DE BENDAMUSTINA 100
MG FRASCO - NATCO FA 48 0 0 48 R$ 759,91

Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA
Protocolo: 1185344

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2024 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90120/2024
Processo nº E-2024/2295145
FORNECEDOR: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Valor Total: R$ 8.160,00 (oito mil e cento e sessenta reais)
Data de Assinatura: 06/02/2025